
 

1 z 8 

 

 

Výzva k podání nabídky 
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce zadávanou v souladu s ust. § 27 a § 31 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), postupem 
mimo režim ZZVZ. S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že uvádí odkazy na ZZVZ, 

protože používá podpůrně některé jeho právní instituty, termíny nebo postupy (zadavatel dále také podpůrně 
uvádí, že se jedná o zadávací řízení). 

 

Součástí výzvy k podání nabídky je zadávací dokumentace. 

 
 

 
 

Název veřejné zakázky:  

 
 

 

Oprava kanalizace v ulici Na Kabátě - Krajská zdravotní a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí 

nad Labem, o.z.  
 

Vás vyzýváme k podání nabídky na stavební práce.  
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12A 

400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou B 1550. 

Zastoupená: MUDr. Taťánou Soharovou, generální ředitelkou 
 
 
 
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:     Krajská zdravotní, a.s. 
Zadavatel ve smyslu ZZVZ:    jiná právnická osoba, dle § 4 odst. 1 písm. e) 
Právní forma:      akciová společnost 
IČO:       25488627 
DIČ:       CZ25488627 
Sídlo zadavatele:     Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem 
Osoba oprávněná jednat:    MUDr. Taťána Soharová, generální ředitelka 
Kontaktní osoba ve věcech soutěže:   Ing. Petr Kratochvíl, tel: +420 477 114 055 

e-mail: petr.kratochvil@kzcr.eu   

mailto:petr.kratochvil@kzcr.eu


 

2 z 8 

 

 

1. Informace o veřejné zakázce 
 
Druh veřejné zakázky:  

 Veřejná zakázka na stavební práce. 
 
 

2. Vymezení plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Záměrem zadavatele je oprava a zprůchodnění splaškové kanalizace v úseku od šachty S21 po šachtu  
S35 (tj. průběžně šachet S21, S 22, S22a, S37, S1-1, S1-2, S1-3, a S35),  v areálu odštěpného závodu zadavatele 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

Předmětem plnění jsou stavební práce spočívající v provedení opravy splaškové kanalizace v zadavatelem 
vymezeném úseku, včetně zajištění dalších s tím souvisejících služeb a inženýrské činnosti, přičemž tyto budou 
provedeny za nepřerušeného provozu činnosti zadavatele, tj. bez přerušení odtoku odpadů z činnosti zadavatele.  

Dle zadavatelem zajištěných kamerových zkoušek, budou předmětem plnění zejména stavební práce a služby 
vymezené v příloze č. 4 této výzvy“. Kamerové zkoušky jsou z důvodu kapacitního omezení povolené velikosti 
souborů elektronického nástroje E-ZAK, přístupné na externím uložišti 
https://espital.kzcr.eu/downloads/Kamerove-zkousky-2024.zip, a dále 
https://espital.kzcr.eu/downloads/Napojeni-KARDIO-splasky.zip. 
 
Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky je dán projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací včetně 
výkazu výměr, dle přílohy č. 5 této výzvy. 
 
Zadavatel současně požaduje důkladné vyhodnocení stávajícího stavu dotčeného úseku kanalizace před 
samotným provedením stavebních prací. 
 
Realizace stavebních prací bude zahrnovat zejména následující činnosti: 
 
 - zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření; 

- zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během realizace a jejich 
zpětné protokolární předání správcům sítí (v případě potřeby); 

 - kompletní provedení (realizace) stavebních prací;  
 - dodržení všech podmínek provádění stavebních prací dle podmínek zadavatele; 
 - dodržení všech norem vztahujících se k realizaci investičního záměru; 
 - vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek; 

- vypracování dokumentace skutečného provedení realizace záměru v tištěné podobě a jedno vyhotovení 
v elektronické podobě; 
- odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných dokladů označených 
názvem zakázky;  
- zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí potřebných pro řádné 
provedení a dokončení realizace zakázky; 
- uvedení všech povrchů dotčených realizací stavebních prací do původního stavu, v případě komunikací 
výstavbou asfaltového povrchu; 

 - úklid staveniště; 
 - předání předmětu plnění. 
  
Stavební úpravy musí být realizovány dle standardů zadavatele. Standardy týkající se stavební části jsou: 

 souhrn standardů pro projektování a realizaci staveb 2023 viz příloha č. 6, 

 souhrn standardů pro projektování a realizaci staveb BOZP a PO viz příloha č. 7, 
jejichž aktuální verze je umístěna na webu zadavatele https://www.kzcr.eu/cz/kz/pro-odborniky/informace-pro-
projektanty/. 

https://espital.kzcr.eu/downloads/Kamerove-zkousky-2024.zip
https://espital.kzcr.eu/downloads/Napojeni-KARDIO-splasky.zip
https://www.kzcr.eu/cz/kz/pro-odborniky/informace-pro-projektanty/
https://www.kzcr.eu/cz/kz/pro-odborniky/informace-pro-projektanty/


 

3 z 8 

 

 

 
Zadavatel požaduje doložit v nabídce navrhovaný postup a podrobný harmonogram realizace záměru 

zadavatele, který bude splňovat veškeré požadavky vymezené zadavatelem v tomto zadávacím řízení.  

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování 

pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména 

ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 

zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, 

které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Splnění tohoto požadavku doloží dodavatel  

v nabídce čestným prohlášením, dle přílohy č. 2 této výzvy. 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle ustanovení § 14 ZZVZ:  

Název CPV 

Stavební práce  45000000-7 

2.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Dodavatel v rámci nabídky předloží návrh harmonogramu plnění, ze kterého budou patrné doby plnění dle 
jednotlivých fází a dále doby plnění dle jednotlivých úseků oprav. Předmět plnění musí být proveden nejpozději 
do 30. 6. 2024. 
 

3. Prohlídka místa budoucího plnění 

Zadavatel umožňuje dodavatelům analogicky dle § 36 ZZVZ prohlídku místa budoucího plnění veřejné zakázky 
v následujícím termínu: 26. 4. 2024 v 11:00h a 29. 4. 2024 v 13:00h. 
 
Účelem prohlídky místa budoucího plnění je seznámení dodavatelů se stávajícím stavem místa budoucího plnění 
a s jeho technickým vybavením a provozními parametry tak, aby dodavatel mohl zpracovat a podat svou nabídku 
vycházející z relevantních a úplných informací a podkladů. 
Pokud na základě prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu 
zadávacích podmínek, je dodavatel oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná 
odpověď zadavatele má závazný charakter. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že účast na prohlídce místa budoucího plnění a seznámení se stávajícím 
stavem je nezbytné pro podání relevantní nabídky a současně upozorňuje, že nebude možno účtovat jako 
vícenáklady jakékoli náklady, které by se týkaly skutečností uvedených v tomto popisu záměru. 
 
Sraz zájemců o prohlídku bude na místě:  
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem o.z. 
Na Kabátě, Ústí nad Labem 
před zdravotním ústavem 

GPS: 50.6811383N, 14.0180492E 

 
Kontaktní osoba ve věci prohlídky:    
Petra Hostašová 
tel.: +420 704 969 861 
e-mail: petra.hostasova@kzcr.eu  
Milan Křehla 
tel.: +420 773 333 248 
e-mail: milan.krehla@kzcr.eu 
 

mailto:petra.hostasova@kzcr.eu
mailto:milan.krehla@kzcr.eu


 

4 z 8 

 

 

K uskutečnění prohlídky místa budoucího plnění je nutné předchozí přihlášení zájemců (telefonicky, nebo 
e-mailem) u kontaktní osoby, (viz kontaktní údaje), a to je nejpozději do 10:00 hod, v pracovní den 
předcházející dni prohlídky! 
 
 

4. Způsob a kritéria hodnocení nabídek 

Analogicky dle ustanovení § 114 odst. 1 ZZVZ budou nabídky hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek účastníků bude analogicky dle ustanovení § 114 odst. 1 ZZVZ hodnocena pouze 
podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Zadavatel provede hodnocení tak, že seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH stanovené dle 
této výzvy. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH bude vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
 

5. Podmínky pro podání nabídky 
 

5.1 Podávání nabídek 

Dodavatel je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje  
E-ZAK na adrese https://zakazky.kzcr.eu/ do veřejné zakázky, v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 
Zadavatel doporučuje podepsat nabídku, podanou v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje, zaručeným elektronickým podpisem osobou oprávněnou jednat za dodavatele ve smyslu 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Zadavatel před podáním elektronické nabídky doporučuje seznámit se v dostatečném předstihu s podmínkami 
podání elektronické nabídky a provést test podání nabídky na https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html. 
Při technických problémech s elektronickým podáním nabídky je kontakt na  techn. podporu dodavatele systému: 
tel. +420 538 702 719 podpora@ezak.cz (pracovní dny 9.00 -17.00 hod.).  
 

5.2 Lhůta k podání nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.kzcr.eu/ u veřejné zakázky, ve 
Věstníku veřejných zakázek. 
 

5.3 Otevírání nabídek 
 
Zadavatel upozorňuje, že na otevírání nabídek v elektronické podobě nemají právo být přítomni zástupci 
dodavatelů. 
 
 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace analogicky dle ZZVZ v rozsahu dále uvedeném. 
 
Neprokáže-li účastník splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  
 
Dodavatel v tomto zadávacím řízení splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů prokazuje 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž analogicky dle § 86 ZZVZ všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele (příloha č. 2 této výzvy). 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 
 
 

https://zakazky.kzcr.eu/
https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html
https://zakazky.kzcr.eu/


 

5 z 8 

 

 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 

- prokáže základní způsobilost analogicky dle ustanovení § 74 ZZVZ, 

- prokáže profesní způsobilost analogicky dle ustanovení § 77 ZZVZ, 

- prokáže technickou kvalifikaci analogicky dle ustanovení § 79 ZZVZ. 

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby analogicky dle ustanovení § 83 ZZVZ. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti analogicky dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ touto 
jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti analogicky dle ustanovení § 74 ZZVZ (touto) 
jinou osobou, 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby  
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle výše uvedeného písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení  
o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a rozdílně 
s dodavatelem je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně  
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby technickou kvalifikaci a předkládá doklady 
vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat i závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady k technické kvalifikaci dle písm. 
c), musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být analogicky dle ustanovení § 48 odst.  
2 ZZVZ vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Dojde-li v průběhu zadávacího řízení po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Tuto povinnost účastník zadávacího řízení nemá, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 
že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.   

 
 

6.1 Základní způsobilost  

Dodavatel prokáže základní způsobilost analogicky dle § 74 ZZVZ předložením dokladů uvedených  
v § 75 ZZVZ, nebo jiným způsobem v souladu se ZZVZ. Dodavatel může prokázat základní způsobilost čestným 
prohlášením, které je přílohou č. 2 této výzvy. 

6.2 Profesní způsobilost  
 

Dodavatel prokáže profesní způsobilosti analogicky dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu  
z obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, nebo jiným způsobem dle ZZVZ. 
Dodavatel může prokázat tuto část profesní způsobilosti čestným prohlášením, které je přílohou č. 2 této výzvy. 
 



 

6 z 8 

 

 

Dodavatel prokáže profesní způsobilosti analogicky dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. dokladu prokazujícího 
příslušné živnostenské oprávnění pro činnost „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. 

6.3 Technická kvalifikace  

Referenční zakázky 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace analogicky dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
předložením seznamu významných stavebních prací poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení. Doba posledních 5 let se považuje za splněnou v případě, kdy stavební práce 
uvedené v příslušném seznamu byly v průběhu této doby dokončeny.  
 
Z předloženého seznamu významných stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň  
1 významnou stavební práci týkající se oprav kanalizačního potrubí, kde investiční náklady činily minimálně 
3.000.000,- Kč bez DPH. 
 
Pro účely této veřejné zakázky se investičními náklady rozumí souhrn rozpočtových nákladů na zřízení stavby,  
a to v součtu stavebních a inženýrských objektů včetně provozních souborů stavby bez DPH. 
 
Seznam významných stavebních prací (zakázek) bude obsahovat minimálně následující údaje vztahující se ke 
každé významné zakázce: 

- identifikační údaje objednatele (obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČO); 

-  dostatečnou specifikaci zakázky (prokázání splnění výše uvedených požadavků); 

-  dobu poskytnutí zakázky (datum zahájení poskytování, datum splnění); 

-  výši investičních nákladů stanovených dodavatelem zpracovanou projektovou dokumentací v Kč bez 

DPH; 

-  osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení zakázky; 

-  jména a kontaktní údaje osob, u nichž je možné údaje o významných službách ověřit. 

 
7. Podmínky pro jednotné zpracování nabídky 

 
Zadavatel doporučuje jednotný způsob zpracování nabídky dle následujících podmínek. 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Zadavatel připouští katalogy, prospekty a jiný podpůrný materiál 
technické povahy v anglickém jazyce. 
 
Nabídka bude zpracována v následující struktuře: 

 Krycí list nabídky (příloha č. 1 této výzvy), na kterém budou uvedeny identifikační údaje dodavatele (název 
dodavatele, sídlo dodavatele, právní forma, IČO, DIČ), kontaktní osoba dodavatele (jméno, příjmení, 
kontaktní adresa, telefon, e-mail, případně další údaje), název veřejné zakázky, identifikační údaje 
zadavatele a celková nabídková cena. 

 Čestné prohlášení o tom, že závazný text obligatorního návrhu smlouvy dodavatel plně a bezvýhradně 
akceptuje. 

 Výkaz výměr. 

 Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím. 

 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti. 

 Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti. 

 Doklady prokazující splnění technické kvalifikace. 

 Ostatní doklady a dokumenty. 
 
 



 

7 z 8 

 

 

8. Jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude stanovena v české měně. 
Nabídková cena bez DPH musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele související s plněním této veřejné 
zakázky. 
Dodavatel doplní nabídkovou cenu do přílohy č. 1 a č. 5 této výzvy. 
 
 

9. Obchodní, platební a servisní podmínky 
 
Veškeré obchodní, platební a servisní podmínky jsou uvedeny v obligatorním návrhu smlouvy (příloha č. 3 této 
výzvy). 
 
Dodavatel nepředkládá do nabídky návrh obligatorní smlouvy. Závazný text smlouvy bude vyplněn až před 
uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, kdy budou doplněny veškeré chybějící údaje (zejména identifikace 
dodavatele, nabídková cena, jméno kontaktní osoby apod.).  
 
Dodavatel je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení (příloha č. 2 této výzvy) o tom, že 
závazný text obligatorního návrhu smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje. 
 
Pojištění odpovědnosti 
Zadavatel vyžaduje od dodavatele pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem zadavateli, příp. 
třetí osobě, pro celé období plnění veřejné zakázky v minimální výši pojistného plnění 10.000.000,- Kč. 
 
Dodavatel nepředkládá do nabídky pojistnou smlouvu, její návrh ani jiný pojistný dokument. Zadavatel však 
požaduje, aby dodavatel předložil v nabídce čestné prohlášení, že splní povinnost sjednání pojištění 
odpovědnosti v požadované výši (příloha č. 2 této výzvy). 
 
 

10. Další podmínky veřejné zakázky 
 

 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se řídí analogicky dle § 211 ZZVZ.  

 Zadavatel preferuje, aby smlouva byla uzavřena s vybraným dodavatelem elektronicky. Je-li smlouva 
uzavřena elektronicky, je k jejímu uzavření vyžadován zaručený elektronický podpis.   

 Dodavatelům podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

 Zadavatel je oprávněn před rozhodnutím o výběru dodavatele si ověřit, popřípadě upřesnit informace 
uvedené dodavatelem v nabídce. 

 Povinnost vybraného dodavatele spolupůsobit při výkonu kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zadavatel nevrací podané nabídky, které zůstávají u zadavatele jako doklad o průběhu soutěže. 
S obsahem nabídek bude zacházeno důvěrně. 

 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 Dodavatel není oprávněn podat proti rozhodnutí zadavatele v zadávacím řízení námitky ve smyslu 
ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. 

 Zadavatel je oprávněn rozhodnout o vyloučení dodavatele, nesplňuje-li tento zadávací podmínky 
(podmínky vymezené touto výzvou a přílohami). 

 Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit. 
 
 




	S30C-924042214130
	S30C-924042214180

